
 

 

 
 

CHAMPIGNOL-LEZ-MONDEVILLE 

 
 

Ami(e)s pilotes, 

 

L’épreuve de Champignol-Lez-Mondeville prévue le lundi 1er avril 2024 rencontre une affluence 

importante. 

 

Nous avons retravaillé une nouvelle grille horaire adaptée en créant un deuxième groupe « Ligue 125cc 

» pour les essais libres et chronométrés et une manche consolante pour faire rouler les pilotes tous les 

pilotes Ligue 125cc et tous les pilotes non-qualifiés à l’issue des essais chronométrés. 

 

Les premiers essais libres débuteront exceptionnellement à compter de 07H45. Nous vous invitons à 

anticiper dans la mesure du possible, en privilégiant vos contrôles administratifs et techniques le 

dimanche 31 mars 2024. 

 

Les répartitions seront les suivantes : 

- Ligue 125cc : 64 pilotes inscrits (les pilotes seront répartis en 2 groupes, un cumul des essais 

chronométrés sera réalisé, les 45 meilleurs concourront en manche « Ligue 125cc », les 19 

pilotes suivants concourront en manche consolante). 

- Trophée 450cc + Vétérans : 46 pilotes inscrits (les 45 meilleurs pilotes concourront en manches 

« Trophée 450cc + Vétérans », un pilote ne sera pas qualifié et concourra en manche consolante. 

  



 

 

 

  

TEMPS

ROULAGE

TEMPS

ALLOUÉ

7:45 ESSAI LIBRE TROPHEE 450cc + TROPHÉE VÉTÉRANS 10' 0:15

8:00 ESSAI LIBRE TROPHÉE 250cc 10' 0:15

8:15 ESSAI LIBRE 85cc ESPOIRS GRAND EST 10' 0:15

8:30 ESSAI LIBRE 50cc GRAND EST 8' 0:13

8:43 ESSAI LIBRE LIGUE 125cc (Groupe A) 15' 0:20

9:03 ESSAI LIBRE LIGUE 125cc (Groupe B ) 15' 0:20

9:23 ESSAI LIBRE LIGUE 250cc/450cc 15' 0:20

9:43 ESSAIS LIBRE + CHRONO QUAD GRAND EST 10' + 10' 0:25

10:08 ESSAI CHRONO TROPHEE 450cc + TROPHÉE VÉTÉRANS 12' 0:17

10:25 ESSAI CHRONO TROPHÉE 250cc 12' 0:17

10:42 ESSAI CHRONO 85cc ESPOIRS GRAND EST 12' 0:17

10:59 ESSAI CHRONO 50cc GRAND EST 8' 0:13

11:12 ESSAI CHRONO LIGUE 125cc (Groupe A) 15' 0:20

11:32 ESSAI CHRONO LIGUE 125cc (Groupe B ) 15' 0:20

11:52 ESSAI CHRONO LIGUE 250cc/450cc 15' 0:20

12:12 1ERE MANCHE QUAD GRAND EST 15' + 1T 0:20

12:32 1:00

13:32 1ERE MANCHE TROPHEE 450cc + TROPHÉE VÉTÉRANS 15' + 1T 0:20

13:52 1ERE MANCHE TROPHÉE 250cc 15' + 1T 0:20

14:12 1ERE MANCHE 85cc ESPOIRS GRAND EST 15' + 1T 0:20

14:32 1ERE MANCHE 50cc GRAND EST 8' + 1T 0:15

14:47 1ERE MANCHE LIGUE 125cc 20' + 1T 0:25

15:12 1ERE MANCHE LIGUE 250cc/450cc 20' + 1T 0:25

15:37 1ERE MANCHE CONSOLANTE 15' + 1T 0:20

15:57 2EME MANCHE QUAD GRAND EST 15' + 1T 0:20

16:17 2EME MANCHE 85cc ESPOIRS GRAND EST 15' + 1T 0:20

16:37 2EME MANCHE 50cc GRAND EST 8' + 1T 0:15

16:52 0:20

17:12 2EME MANCHE TROPHEE 450cc + TROPHÉE VÉTÉRANS 15' + 1T 0:20

17:32 2EME MANCHE TROPHÉE 250cc 15' + 1T 0:20

17:52 2EME MANCHE LIGUE 125cc 20' + 1T 0:25

18:17 2EME MANCHE LIGUE 250cc/450cc 20' + 1T 0:25

18:42

De 06H45 à 07H40 Vérifications techniques et administratives

HORAIRES PRÉVISIONNELS

HORAIRES DU DIMANCHE 31 MARS 2024
De 15H00 à 19H00 Vérifications techniques et administratives

HORAIRES DU LUNDI 1ER AVRIL 2024

REMISE DES RECOMPENSES

07H20 Briefing des commissaires (au chrono à l'arrivée)

CHAMPIGNOL LEZ MONDEVILLE

PAUSE REPAS

ENTRACTE + REMISE DES RECOMPENSES 50cc + 85cc ESPOIRS GRAND EST


